

«СОГЛАСОВАНО»

1 152 053.00 руб.

Смета на сумму:
депутат Совета депутатов
Галининского района по ИО №1

Исайчук И. А./

20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

1 152 053.00 руб.

Смета на сумму:
ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району

/Варганов Л. П./

« »

20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

(наименование стройки)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Арзамасская 3-я, д. 28, д.30

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 3/маф

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 03.2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость 896.40 (128.01) тыс. руб.

в том числе

строительных работ 896.40 (128.01) тыс. руб.

монтажных работ _____ тыс. руб.

оборудования _____ тыс. руб.

прочих затрат _____ тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 39.79 (2.15) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 197.87 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов 13.93 чел.-ч.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу	коэф фициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Оборудование детских и спортивных площадок											
1	ТЕР 01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	0.81		0.81					17 387
	1	ОТ					149.87		121.39	18.53	2 249
	3	ЭМ					2 276.31		1 843.81	8.21	15 138
	2	в т. ч. ОТм					232.59		188.40	18.53	3 491
	4	М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	15.20		12.31					
		ЗТм	чел.-ч	16.59		13.44					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 426.18		1 965.20		17 387
		ФОТ							309.79		5 740
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			275.71		5 109
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			127.01		2 353
		Всего по позиции							2 367.92		24 849
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 75*2.5/1000	1 т	0.1875		0.1875					30 877
		1 ОТ					3 528.11		661.52	18.53	12 258
		3 ЭМ					71.70		13.44	8.21	110
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.77	18.53	14
		4 М					15 187.18		2 847.60	6.5	18 509
		ЗТ	чел.-ч	315.01		59.06					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.05					
		Итого по расценке					18 786.99		3 522.56		30 877
		ФОТ							662.29		12 272
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			675.54		12 517
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			384.13		7 118
		Всего по позиции							4 582.23		50 512
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобетона на в деле	0.01458		0.01458					960
		Объем: 81*.3*.3*.2									
		1 ОТ					1 774.80		25.88	18.53	480
		3 ЭМ					1 708.54		24.91	8.21	205
		2 в т. ч. ОТм					293.94		4.29	18.53	79
		4 М					2 900.62		42.29	6.5	275
		ЗТ	чел.-ч	180.00		2.62					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.26					
		Итого по расценке					6 383.96		93.08		960
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.01458)*(102.0)	м³	102		1.48716	551.00		819.43	6.5	5 326
		ФОТ							30.17		559
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			30.77		570
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			17.50		324
		Всего по позиции							960.78		7 180

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т	1.157		1.157					25 390
			конструкци й								
		Объем: (60+70+90+96+90+37+120+105+250+65+25*3+33*3)/1000									
		1 ОТ					1 116.27		1 291.52	18.53	23 932
		3 ЭМ					91.33		105.67	8.21	868
		2 в т. ч. ОТм					2.61		3.02	18.53	56
		4 М					78.43		90.74	6.5	590
		ЗТ	чел.-ч	103.55		119.81					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.19					
		Итого по расценке					1 286.03		1 487.93		25 390
		ФОТ							1 294.54		23 988
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			1 203.92		22 309
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			802.61		14 873
		Всего по позиции							3 494.46		62 572
	С 1	арт. 1.17 Песочница счеты, цветы Формула ценообразования: 58800/1.2	шт	1		1	49 000.00		7 620.53	6.43	49 000
		Всего по позиции							7 620.53		49 000
	С 2	арт.5.5 Качели двойные Формула ценообразования: 53200/1.2	шт	1		1	44 333.33		6 894.71	6.43	44 333
		Всего по позиции							6 894.71		44 333
	С 3	арт 5.12 Диван-качели Формула ценообразования: 57000/1.2	шт	1		1	47 500.00		7 387.25	6.43	47 500
		Всего по позиции							7 387.25		47 500
	С 4	арт. 8.9 Карусель Формула ценообразования: 98000/1.2	шт	1		1	81 666.67		12 700.93	6.43	81 667
		Всего по позиции							12 700.93		81 667
	С 5	арт.4.11 Горка-лазалка Лошадка Формула ценообразования: 105000/1.2	шт	1		1	87 500.00		13 608.09	6.43	87 500
		Всего по позиции							13 608.09		87 500
0	С 6	арт.6.20 Качалка- балансир "Божья коровка" Формула ценообразования: 30000/1.2	шт.	1		1	25 000.00		3 888.02	6.43	25 000
		Всего по позиции							3 888.02		25 000
1	С 7	арт.10.21 Детский игровой комплекс Формула ценообразования: 182000/1.2	шт.	1		1	151 666.67		23 587.40	6.43	151 667
		Всего по позиции							23 587.40		151 667
2	С 8	арт.13.29 Лабиринт Формула ценообразования: 50000/1.2	шт.	1		1	41 666.67		6 480.09	6.43	41 667
		Всего по позиции							6 480.09		41 667
3	С 9	арт. 16.6 Комплекс воркаут (цельнометаллический) Формула ценообразования: 89300/1.2	шт	1		1	74 416.67		11 573.41	6.43	74 417
		Всего по позиции							11 573.41		74 417
4	С 10	арт.19.50 Столик игровой со скамьями Формула ценообразования: 35300/1.2	шт	1		1	29 416.67		4 574.96	6.43	29 417

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НДС									179 279.80
		ВСЕГО по смете с НДС									1 075 678.80
		ПСД 2%									21 514
		ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ									1 097 193
		С коэффициентом инфляции 5%									1 152 053.00

Составил инженер-сметчик ОСК

Хоменко Л. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил инженер ОСК

Ковалева Я. С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

